

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS CONSTRUCCIÓN



10. CARPINTERÍA METÁLICA
ITEM: 10.6. MARQUESINA EN LÁMINA COLD ROLLED CAL.16

PROVINCIA: ALTO_MAGDALENA **ESPECIFICACIÓN:**
MUNICIPIO: Agua_de_Dios **UNIDAD:** M2

I. EQUIPO

Descripción	Unidad	Tarifa	Rendimiento	Valor-Unit.	
Sub-Total					\$ 0.00

II. MATERIALES EN OBRA

Descripción	Unidad	Precio-Unit.	Cantidad	Valor-Unit.	
ANTICORROSIVO	GLN	63,847.00	0.02	1,276.94	
LÁMINA COLD ROLLED CAL 16 1.22x2.44	UN	134,287.00	0.43	57,743.41	
SOLDADURA ELÉCTRICA 0.004 KG DE 3/23"	KG	24,708.00	0.22	5,435.76	
TUBO ESTRUCTURAL GALVANIZADO 1"	ML	13,099.00	1.05	13,753.95	
Sub-Total					\$ 78,210.06

III. TRANSPORTES

Material	Vol-peso ó Cant.	Distancia	M3-Km	Tarifa	Valor-Unit.	
Sub-Total						\$ 0.00

IV. MANO DE OBRA

Trabajador	Jornal	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	
MANO DE OBRA DD	169,520.00	220.00%	372,944.00	7.50	49,725.87	
Sub-Total						\$ 49,725.87

Total Costo Directo **\$ 127,936**